
گروه گردشــگری - حرمت الله رفیعی افزود: مسیر شارجه جزو 
مسیرهای پر تردد و مســافرخیز است و پروازها از شهرهای تهران، 

لار، بندر، قشم و اهواز از امرروز شروع شد.
وی افزود: هفته ای ۱۴ ســورتی پرواز به مقصد شارجه نویدبخش 
حرکت خوب در صنعت گردشگری است و امیدواریم که دوستان 
اهتمام داشــته باشــند و این پرواز به قوت خود باقی بماند و شاهد 

افزایش پروازهای خارجی باشیم .
تامین منافع کشور

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی 
ایران ادامه داد: قیمت پروازهای ایرانی در مسیرهای خارجی از نرخ 
پروازهــای خارجی پایین تر اســت. هر چقدر پروازهای خارجی 
از طریق ایرلاین های ایرانی برقرار شــود منافع کشور بیشتر تامین 

می‌شود.
رفیعی گفت: در پروازهای ایرانی در مسیرهای خارجی با کترینگ 
پخت ایرانی از مهمان ها پذیرایی می شــود که بیشــتر مورد اقبال 

مسافران قرار می گیرد .

از سرگیری پروازهای دبی بعد از ۱۵ سال
مدیرعامل شرکت هواپیمایی کاسپین گفت: یکی از سیاست های ما 
برای توسعه شبکه پروازی بین المللی برقراری پروازها به کشورهای 
همسایه  در حوزه خلیج فارس و دیگر کشورها بود، با توجه به اینکه 
افراد زیادی از هموطنان ما مقیم امارات هستند بعد از ۱۵ سال دوباره 

پروازهای کاسپین را به سمت دبی برقرار کردیم.
عادل نورعلی افزود: برای آماده سازی ناوگان، تجهیز سیستم ناوبری 
هواپیما منطبق با استانداردهای کشور امارات که تابع و پیرو قوانین 
اروپاست، پس از یکسال توانستیم امروز ۱۷ آذر اولین پرواز خود را 

به این کشور داشته باشیم.
وی ادامه داد: پروازها از تهران به فرودگاه شارجه در شهر دبی هر 
روز برقرار اســت و به صورت هفتگی دو پرواز از قشم، دو پرواز 
از لار، دو پرواز از اهواز و یک پرواز از بندر به این کشور خواهیم 
داشت. طی یکسال اخیر در راستای بالا بردن کیفیت پروازها سعی 
کردیم در کلاســه های پروازی، اکونومی و بیزینس را ارتقا دهیم. 
سطح کیفی خدمات دهی و رضایت مشتری جز اولین اولویت های 

ماســت امیدواریم بتوانیم رضایت مسافران را در سطح مطلوب 
کسب کنیم.

نورعلی با بیان اینکه هر چقدر عرضه صندلی در مسیرهای پروازی 
بیشتر شود رقابت افزایش می یابد و به دنبال آن پروازها به موقع، با 
کیفیت بیشــتر و بلیت ها با نرخ پایین تر به مسافران عرضه می شود، 
تصریح کرد: در مسیر تهران به امارات دو کلاســه پرواز از کشــور 
ایران و امارات وجود دارد. ما به مسافران اجازه می دهیم بار بیشتری 
با هواپیما به صورت رایگان حمل کنند و از فرودگاه شارجه تا درب 
هتل ترانسفر رایگان ارائه می دهیم تا بتوانیم مسافر بیشتری جذب و 

رضایت مشتریان را جلب کنیم.
برقرای پروازهای پاکستان و کویت طی دو ماه آینده

مدیرعامل شــرکت هواپیمایی کاســپین در خصــوص برقراری 
پروازهای دیگر به کشورهای خارجی توضیح داد: اکنون تمرکز ما بر 
پروازهای امارات است. در هر پرواز از تهران به شارجه ۱۰۰ مسافر 
و هفته ای ۷۰۰ مســافر جابه جا می شــود. همچنین در حال برنامه 
ریزی برای برقراری پرواز پاکستان و کویت طی دو ماه آینده هستیم.

نورعــلی در خصوص تاثیر تحریم ها بر پروازها گفت: اولین تاثیر 
تحریرم ها چه تحریم های اولیه چه ثانویه بر صنعت هوایی است. ما 
چند دهه تحریم هستیم اما اخیرا تحریم ها به بالاترین حد رسیده، 
تاکنون مدیران عامل و همه مجموعه های شرکت هواپیمایی، دست 
اندرکاران صنعت از وزارت راه، رئیس جمهور تا رده های پایین تر 
سعی کردیم بی دغدغه ترین حالت را نسبت به تحریم در نظر بگیریم 
تا اقدامی که در صنعت حمل و نقل خصوصاًً در حوزه هوایی اتفاق 

می افتد کمترین تاثیر را بگذارد و موفق بودیم.
وی تاکید کرد: به نظر من و بسیاری از کارشناسای صنعت اگر این 

حد از تحریم ها در هر کشور دیگری اعمال شده بود قطعاًً زمین گیری 
ناوگان هوایی رقم می خورد ولی امروز به لطف خدا و همت دست 

اندرکاران و مسئولان در یک شرایط نسبی ادامه می دهیم.
نورعلی درباره باز شدن آسمان بعد از جنگ ۱۲ روزه گفت: بعد از 
پایان جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، اولین پرواز که به فرودگاه حضرت امام 
خمینی )ره( نشست پرواز فلای دبی بود که در راستای فضاسازی 
و شکستن جو حاکم تاثیر مثبتی بر افکار عمومی گذاشت. بعد هم 
شرکت کاســپین با ۱۲ پرواز از فرودگاه مهرآباد سعی کرد آرامش 

خاطر را نسبت به پایان یافتن جنگ به مردم بازگرداند.

55 گردشگری

گروه گردشگری -      معاون گردشگری کشور 
به نقش همکاری های مرزی در رشد اقتصادی 
اشاره و اظهار کرد: رفع موانع مرزی تنها یک اقدام 
لجستیکی نیست، بلکه شرط لازم برای جهش 
گردشگری، توسعه تبادلات مردمی و افزایش 

تعاملات اقتصادی میان دو ملت است.
انوشیروان محسنی بندپی در جریان دیدار رسمی 
با گئورگ پاپویان وزیر اقتصاد و گردشــگری 
ارمنستان، تشــکیل یک مدل جدید همکاری 
مشــترک در حوزه مدیریت مــرزی را اقدامی 
ضروری برای آینده گردشگری دو کشور عنوان 
کرد و گفت: با توجه به رشد قابل توجه سفرهای 
زمیــنی میان ایران و ارمنســتان، مرز نوردوز در 
آذربایجان شرقی باید از یک گذرگاه به یک محور 

گردشگری خدمات محور ارتقا یابد.
معاون گردشگری کشور با تاکید بر مشکلات 
موجود در حوزه حمل ونقل جاده ای، ازجمله 
تردد اتوبوس ها، سواری ها و زمان های معطلی 
در مــرز، این مســائل را مانع جدی توســعه 
گردشگری دانست و ادامه داد: برای گردشگران 
دو کشور، تجربه سفر از نقطه ورود آغاز می شود. 

بنابراین باید کیفیت عبور از مرز، سرعت ارائه 
خدمــات و هماهنــگی تشــکیلاتی میان دو 
طرف، هم سطح ظرفیت های گردشگری ایران 

و ارمنستان شود.
وی با اشاره به موقعیت آذربایجان شرقی بیان کرد: 
مرز نوردوز در این استان، به واسطه قرارگیری در 
محور تبریز- جلفا، ظرفیت تبدیل شدن به یکی 
از پرترددترین مسیرهای ســفر زمینی کشور را 
داراســت. ایجاد کمیسیون کاری مشترک ایران 
و ارمنستان با مشارکت دســتگاه‌های مرتبط، 
بســتری برای طرح کارشناسی مسائل مرزی، 
استانداردســازی روندهای کنترلی، توســعه 
زیرساخت‌های پذیرش مسافر، افزایش ظرفیت 
پاسخگویی در ســاعات پیک)فراگیر( و بهبود 

هماهنگی حمل ونقل جاده ای خواهد بود.
گمرک نوردوز نقش تعیین کننده ای در ارتباط 

ایران با کشورهای اتحادیه اوراسیا دارد
محســنی بندپی با اشــاره به اهمیت مرز زمینی 
نوردوز یادآور شــد: گمرک نوردوز، به عنوان 
تنها گمــرک زمینی ایران و ارمنســتان، نقش 
تعیین کننده ای در ارتباط ایران با کشورهای عضو 

اتحادیه اوراسیا دارد که ارتقای آن، دارای اهمیت 
ملی و منطقه ای است.

وی با تأکید بر اینکه ایران و ارمنســتان ظرفیت 
تبدیل شــدن به یــک کریدور گردشــگری 
چهارفصل را دارد، خاطرنشان کرد: هماهنگی 
مــرزی، حمل ونقل منظم و سیاســت گذاری 
مشترک، ســه ضلع مثلثی هستند که می توانند 
جریان سفر میان دو کشــور را پایدار، سودآور 
و امن کنند. در راستای توسعه گردشگری میان 
دو کشــور، استان آذربایجان شرقی به دلیل قرار 
گرفتن پایانه مــرزی نوردوز در جلفا، می تواند 
به دروازه توســعه گردشــگری مشترک ایران، 

ارمنستان و بازار اوراسیا تبدیل شود.
محســنی بندپی با اشــاره به توافق بر تشکیل 
کمیسیون کاری مشــترک گفت: بر اساس این 
توافق، دو کشــور در چارچوب این کمیسیون 
مشــترک، اقدامات عملی برای تسهیل فوری 
ورود و خروج گردشگران را آغاز خواهند کرد 
و ما از مسیر این ســازوکار مشترک، مشکلات 
مرزی را به صورت مرحله ای و کارشناسی شده 

رفع خواهیم کرد.

محسنی بندپی معاون گردشگری کشور :

همکاری های مرزی در رشد اقتصادی شرط لازم
 برای جهش گردشگری است

پروازها از پنج نقطه ایران به شارجه امارات 
آغاز شد

    رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران در حاشیه شروع پرواز شرکت ایرانی به شارجه در جمع خبرنگاران 
گفت: بعد از جنگ ۱۲ روزه‌ای که آسیب جدی به افکار عمومی و شرایط اقتصادی مردم وارد کرد یک شرکت هواپیمایی طلایه‌دار این پرواز شد.

چهار شنبه 19 آذر 1404، 19  جمادی الثانی 1447 ، 10 دسامبر 2025، شماره 4847 ، صفحه

گروه گردشگری -  کاوش در یک روستای کوچک فرانسوی به کشف سه ظرف مملو از هزاران 
سکه رومی منجر شد.

باستان شناسان با کاوش در فرانسه سه کوزۀ باستانی مملو از ده ها هزار سکه رومی را کشف کرده اند. 
این ظرف ها که به ۱۷۰۰ سال پیش تعلق دارند و در گودال هایی در کف خانه یک سکونتگاه باستانی 

دفن شده بودند، احتمالا به  عنوان نوعی گاوصندوق یا قلک کاربرد داشتند.
» این سه کوزه، که با نام آمفورا شناخته می شوند، در جریان کاوش هایی کشف شدند که توسط 
»مؤسسه ملی پژوهش های باستان شناسی پیشگیرانه« )INRAP( در روستای »Senon« در شمال  
شرقی فرانسه انجام شدند. ممکن است این سه کوزه در مجموع بیش از ۴۰ هزار سکۀ رومی در 

خود نگه داشته باشند.
»وینسنت ژنوویه« )Vincent Geneviève(، سکه شناس موسسه »INRAP« که در حال تحلیل 
این گنجینه هاست، در ایمیلی به »لایو ساینس« گفت که نخستین مورد از این گنجینه شامل حدود 

۳۸ کیلوگرم سکه، تقریبا معادل ۲۳هزار تا ۲۴هزار سکه است.
کوزه دوم و سکه هایش حدود ۵۰ کیلوگرم وزن دارند و با توجه به ۴۰۰ سکه ای که از قسمت بالایی 
شکسته شده ظرف خارج شده بودند، می توان گفت که این ظرف حدود  ۱۸ هزار تا ۱۹ هزار سکه 
جای داده است. کوزه سوم در زمان های باستان پیدا شده بود و فقط سه سکه در گودالی که ظرف 

زمانی در آن قرار داشت، باقی مانده است.
تاکنون حدود ۳۰ گنجینه سکه در این منطقه شناخته شده اند، بنابراین اهمیت واقعی این کشف در 

تعداد سکه ها نیست، بلکه در اطلاعات دقیق درباره محل پیدا شدن آن هاست.
کارشناسان بر اساس تاریخ سکه ها، باور دارند که آمفوراها بین سال های ۲۸۰ تا ۳۱۰ میلادی دفن 
شده اند. همچنین موسسه »INRAP« با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: »برخلاف چیزی که ممکن است 

در نگاه اول به نظر برسد، قطعی نیست که این گنجینه ها در دوره ای از ناامنی پنهان شده باشند.«

آمفوراهایی که با سکه پر شده بودند، با دقت درون گودال های محکم اتاق نشیمن یک خانه قرار 
داده شده بودند. دهانه کوزه ها هم سطح با زمین بود و به همین دلیل مانند نوعی قلک باستانی کاملا 

در دسترس بودند.
در دسترس بودن این کوزه ها نشان می دهد که صاحبانشان از آن ها به عنوان وسیله پس انداز بلندمدت 

استفاده می کردند، نه یک گنجینه که عجولانه پنهان شده باشد.
در ابتدای قرن چهارم میلادی، آتش سوزی بزرگی این سکونتگاه را نابود کرد. اگرچه این سکونتگاه 
دوباره ساخته شد، اما آتش سوزی دوم باعث رها شدن کامل آن شد و این ذخایر سکه تقریبا دو 

هزار سال گم شده بودند.

۱۸۰۰ساله مملو از سکه کشف قلک‌های 

آگهی دعوت سهامداران برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده آگهی دعوت سهامداران برای تشکیل مجمع عمومی فوق العاده 
در شرکت کانفت بتن جنوب کیش سهامی خاصدر شرکت کانفت بتن جنوب کیش سهامی خاص

به شماره ثبت به شماره ثبت 74987498 و شناسه ملی  و شناسه ملی 1086157325510861573255

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت کانفت بتن جنوب کیش دعوت بعمل می آید تا 
در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت رأس ساعت 10 صبح مورخ 1404/10/01 در 
آدرس: دفتر مرکزی واقع در خیابان مروارید-مجتمع شارستان- غرفه 94 با کدپستی 

7941737979 تلفن 07644458452 تشکیل می گردد، شرکت کنند.
     دستور جلسه:

1-  تغییر آدرس محل شرکت
2-  سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده باشد.

هیئت مدیره


